

سید حسن داعی الاسلام (حسن داعی) را بشناسیم

نویسنده: بیژن ایرانی

در این مقاله:



Maryam Rajavi

Hassan Dajouleslam

Masoud Rajavi

- حسن داعی کیست؟
- رابطه داعی الاسلام و سازمان مجاهدین و باند رجوی
- داعی الاسلام در فرانسه چه میکرد؟
- دشمنی داعی الاسلام با سازمان نایاک و تریتا پارسی
- داعی الاسلام و نو محافظه کاران آمریکا
- سازمان های جدید داعی الاسلام و شرکاء
- کارشناس یا کار شکن

مقدمه:

در ماههای اخیر شخصی بنام حسن داعی در تلویزیون های ماهواره ای فارسی زبان لس آنجلس به عنوان " کارشناس سیاسی " ظاهر گردیده و ظاهراً وظیفه دارد که به قول خودش ((لابی های)) جمهوری اسلامی را در آمریکا رسوا کند. از آنجائیکه پس از انتخابات اخیر و جنبش جدید مردم ایران (جنبش سبز) ، تعداد به اصطلاح " کارشناسان " سیاسی یک شبه هزار برابر شد بد نیست هموطنان در مورد زندگی و کارنامه این افراد اطلاعات کافی داشته باشند. از اینکه رژیم اسلامی در صادر کردن " مخالفان " جدید به خارج از کشور و گمراه کردن ایرانیان خارج نشین ید طولانی دارد بهتر است همگی در شناخت و سابقه سیاسی این به اصطلاح " کارشناسان " مطالعه کافی داشته باشیم. مطالب تهیه شده در این مقاله براساس اطلاعات موجود در اینترنت و نوشته های شخص حسن داعی میباشد. به منابع اطلاعات ارائه شده ، در زیر نویس اشاره شده است.

حسن داعی کیست؟

نام حقیقی او " سید حسن داعی الاسلام " می باشد. در رسانه های فارسی خود را " حسن داعی " معرفی میکند. سید حسن داعی الاسلام با زیرکی خاصی پیشوند " سید " و پسوند " اسلام " را از نام خود حذف کرده است. شاید گفته شود که در آمریکا افراد برای تلفظ ساده تر اسم خود را کوتاهتر میکنند.

جالب اینجاست که آقای داعی الاسلام در قسمت فارسی و بسایت خود نام " حسن داعی " را استفاده میکند (1) ولی در قسمت انگلیسی همان وبسایت نام " حسن داعی الاسلام " (2) استفاده شده. ظاهراً انتخاب اسم مستعار " حسن داعی " برای تلفظ ساده تر فقط برای فارسی زبانان بوده نه مخاطبان انگلیسی زبان شاید هم آقای داعی الاسلام خواسته باشد از شهرت فوتبالیست معروف ایران " علی داعی " و تشابه اسمی فامیل جدیدش با او استفاده کند؟

بهرحال آقای داعی الاسلام در بیوگرافی خود میگوید متولد سال 1335 در تهران و فارغ التحصیل رشته مهندسی راه و ساختمان از دانشگاه پلی تکنیک تهران میباشد. او ادعا میکند که زندان سیاسی زمان شاه بوده و در زمان حکومت خمینی به خاطر فعالیت دانشجویی در معرض دستگیری قرار گرفته و در سال 1982 میلادی به پاریس رفته و تا سال 2001 نیز در این شهر اقامت داشته است. او میگوید در سال 2001 به آمریکا مهاجرت کرده و علت آن را همراهی با همسرش که در رشته سلول شناسی تحصیل میکند عنوان کرده است.

با اینکه اطلاعات زیادی در مورد فعالیت های 5 سال گذشته داعی الاسلام در آمریکا موجود میباشد ولی اطلاعات بسیار ناچیزی در مدت اقامت 20 ساله او در فرانسه وجود دارد. ظاهراً ایشان ادعا می کنند که در پاریس با نیروی های ملی- مذهبی با نهضت

آزادی ایران و جبهه ملی همکاری داشته است. تا جاییکه نگارنده اطلاع دارد نیروهای ملی - مذهبی و نهضت آزادی که دبیر فعلی آن آقای دکتر ابراهیم یزدی می باشند هنوز در ایران ، با وجود محدودیت های زیاد ، فعال هستند و رژیم اسلامی بهر صورت آن ها را تحمل میکند.

در مدت 20 سال گذشته اخبار زیادی در مورد نیروهای ملی - مذهبی در داخل ایران به دست رسیده ولی تا آنجاییکه نگارنده اطلاع دارد، این نیروها در خارج مخصوصاً فرانسه فعالیت زیادی ندارند. جالب این جاست که شهر پاریس و کشور فرانسه میزبان یک سری مخالفان سرسخت حکومت اسلامی است و از مهمترین آن ها می توان از سازمان مجاهدین خلق و شعبه سیاسی آن یعنی " شورای ملی مقاومت" نام برد.

آیا امکان دارد که سید حسن داعی الاسلام آدرس عوضی میدهد و در پاریس با شورای ملی مقاومت و سازمان مجاهدین همکاری داشته؟ سازمان مجاهدین خلق و شعبه سیاسی آن " شورای ملی مقاومت" به خاطر خیانت رهبر این سازمان، مسعود رجوی، و همکاری او با صدام حسین در جنگ هشت ساله علیه ایران مورد نفرت و انزجار اکثر ایرانیان داخل و خارج از کشور است. بر اساس نوشته های دکتر مهدی نوربخش استاد امور بین الملل دانشگاه "Harrisburg" (4) که رابطه نزدیکی با گروه های ملی- مذهبی دارد، ادعای فعالیت داعی الاسلام در نهضت آزادی رد شده است. آقای دکتر نوربخش میگوید " من سید حسن داعی الاسلام را خوب می شناسم. او نه تنها روزنامه نگار و پژوهشگر نیست بلکه فروشنده ادوکلن بوده است. داعی الاسلام عضو سابق گروه رجوی و مجاهدین خلق می باشد که در اثر اختلافات داخلی به مدت کوتاهی از سازمان جدا شده و مجدداً به خاطر آشنایی با زبان انگلیسی با سازمان همکاری میکند". یکی دیگر از اعضای سابق سازمان مجاهدین به نام محمد سبحانی در مورد سید حسن داعی الاسلام چنین میگوید: " حسن داعی الاسلام یکی از اعضای سازمان بود و در مدت اقامتش در آمریکا تحت فشار رجوی که خواهان بازگشت وی به کمپ اشرف در عراق بود قرار میگیرد ولی در پی سقوط رژیم صدام، رجوی به این نتیجه میرسد که وجود سید حسن داعی الاسلام که به زبان انگلیسی مسلط میباشد در آمریکا ضروری تر میباشد". (5)

برادر او حسین داعی الاسلام و خواهرش فاطمه از اعضای بالای سازمان مجاهدین می باشند.

هجرت داعی الاسلام از پاریس به آریزونای آمریکا:

سید حسن داعی الاسلام ادعا میکند که فعالیت های جدید خود را از سال 2002 در آمریکا شروع کرده است. در این سال او ادعا میکند که از پاریس به آمریکا مهاجرت نموده است. دلیل مهاجرت ظاهراً تحصیل همسر وی در رشته سلول شناسی میباشد. اطلاعات زیادی در مورد شغل و درآمد سید حسن داعی الاسلام در آمریکا در دست نیست. بهرحال با توجه به محتوای وبسایت ایشان و تعداد مصاحبه ها با تلویزیون ها و رسانه های فارسی زبان بعید به نظر میرسد که ایشان دارای یک شغل تمام وقت باشد. ظاهراً ایشان برای تفرقه افکنی بین ایرانیان وقت بسیار زیادی دارد. مقالات داعی الاسلام اولین بار تحت عنوان " لابی های ملایان" در یک وبسایت متعلق به مجاهدین به نام Iranianartistsinexile.com چاپ میشد. این وبسایت در حال حاضر فعال نیست ولی میتوان شماره های قدیمی آن را در جستجوگر Google پیدا کرد. در این وبسایت مقاله های داعی الاسلام در وسط صفحه اول چاپ شده و در قسمت راست همان وبسایت عکس های مسعود و مریم رجوی سران فرقه مجاهدین گذاشته شده است. سنووال اینست که در میان وبسایت های ایرانی چگونه اولین مقالات داعی الاسلام در سایت مجاهدین چاپ شده است؟

مواضع داعی الاسلام علیه سازمان نایاک و تریا پاریسی

با مروری بر فعالیت ها، مقالات و مصاحبات داعی الاسلام می توان نتیجه گرفت که از زمان ورود به آمریکا ، ایشان فقط یک هدف مشخص را دنبال میکند و آن نشانه گرفتن شورای ایرانیان آمریکایی (نایاک) و رئیس آن آقای تریا پاریسی است. چرا آقای داعی الاسلام سازمان نایاک و تریا پاریسی را مورد حمله قرار میدهد؟ جواب این سوال را باید در تاریخچه و هدف سازمان نایاک جستجو کرد. پس از حادثه بزرگ یازدهم سپتامبر 2001 فعالیت سازمان نایاک به وسیله آقای تریا پاریسی و عده ای از جوانان ایرانی آغاز گردید. این سازمان به زودی توانست از یک طرف با قانون گذاران آمریکایی ارتباط مناسب برقرار کند و از طرف دیگر اعتماد تعداد قابل توجهی از ایرانیان مقیم آمریکا مخصوصاً جوانان را به خود جلب نماید.

در منشور سازمان نایاک آمده که در مجموع این سازمان سه هدف اصلی را دنبال میکند:

1- پیش بردن منافع ایرانیان مقیم آمریکا در زمینه مسایل سیاسی ، فرهنگی و حقوقی

2- فراهم کردن و در دسترس قرار دادن منابع اطلاعاتی و طرق شرکت در امور مدنی و تصمیم گیری

3- فراهم آوردن پل ارتباطی بین گروه های آمریکایی و مردم ایران و آمریکا

سازمان نایاک ادعا میکند که " این سازمان صدای عده ای از ایرانیان در واشنگتن - پایتخت آمریکا می باشد "

نکته اصلی در این جا " صدای ایرانیان در واشنگتن " است . واقعیت این است که قبل از سازمان نایاک و فعالیت های آقای تریتا پاریسی گروه دیگری از ایرانیان با نمایندگان کنگره در واشنگتن در تماس بودند ولی کمتر کسی از این تماس ها خبر داشت. این افراد کسی جز اعضای " شورای ملی مقاومت " شاخه سیاسی سازمان مجاهدین خلق نبودند که دائماً در راهروهای کنگره آمریکا رفت و آمد داشته و برای حذف سازمان مجاهدین از لیست سازمان های تروریست وزارت امور خارجه تلاش میکردند. از سال 2002 به بعد سازمان نوپای نایاک از طریق تماس با اعضای کنگره به سیاستمداران آمریکا نشان داد که ایرانیان دیگری نیز وجود دارند که خواهان شنیدن صدای خود در تصمیمات سیاسی آمریکا هستند. به عبارت دیگر سازمان نایاک در مدت کوتاهی باعث محدود شدن تماس های سازمان مجاهدین با نمایندگان کنگره آمریکا شد.

به نظر من شاید علت اصلی هدف گرفتن سازمان نایاک و تریتا پاریسی توسط سید حسن داعی الاسلام دقیقاً همین واقعیت است. بدین ترتیب بعد از مدتی مخصوصاً از سال 2007 به بعد داعی الاسلام حملات خود به سازمان نایاک و تریتا پاریسی تشدید کرده و این سازمان را " لابی " جمهوری اسلامی در آمریکا معرفی نمود.

سرانجام در سال 2008 سازمان نایاک و آقای تریتا پاریسی شکایتی علیه داعی الاسلام به جرم " شایعه پراکنی علیه افراد شخصی و حقوقی " تنظیم کرده که این شکایت در دادگاهی در شهر واشنگتن در دست بررسی است. در ماه نوامبر 2008 داعی الاسلام خواهان حذف این شکایت (Dismiss) براساس اینکه ایشان خود را ژورنالیست معرفی میکرده و حق دارد هر چه می خواهد بنویسد ، از دادگاه شد. دادگاه این تقاضا را نپذیرفته و به احتمال زیاد تکلیف این شکایت را در اواخر سال 2010 روشن خواهد کرد.

رابطه داعی الاسلام و نومحافظه کاران (Neocons)

نکته جالب در مورد کارهای به اصطلاح " ژورنالیستی " آقای داعی الاسلام این است که تا کنون هیچکدام از رسانه های مطرح آمریکایی حتی یکی از مقالات او را چاپ نکرده اند. در عوض سایت های متعلق به نو محافظه کاران (Neocons) که خواهان حمله به ایران هستند این مقالات را به زبان انگلیسی درج میکنند. از جمله وبسایت های نو محافظه کاران که مقالات داعی الاسلام را چاپ می کنند می توان از:

شورای روابط خارجی (Council on Foreign Relations) به سرپرستی آقای ریچارد هانس (Richard Haas) ، مجله (Front Page Magazine) به سرپرستی (David Horowitz) و سایت های محافظه کاران نو معروفی چون کلر لوپز (Clare Lopez) و کنت تیمرمن (Kenneth Timmerman) نام برد. سنووال این است که به چه دلیلی این افراد افکار آقای داعی الاسلام را تبلیغ می کنند . جواب را باید در این واقعیت جستجو کرد که در 8 سال دوره رئیس جمهوری آقای جورج بوش و حمله آمریکا به عراق و افغانستان تنها یک سازمان مخالف حمله و تحریم شدید علیه ایران وجود داشت. این سازمان نایاک به سرپرستی آقای تریتا پاریسی بود. بدین دلیل سازمان نایاک همیشه مورد حمله سازمان های نو محافظه کاران آمریکایی بوده است. در واقع به نظر میرسد که از دید نو محافظه کاران آمریکایی داعی الاسلام بهترین مهره برای مقابله با مخالفان جنگ بر علیه ایران است.

داعی الاسلام سازمان خود را تشکیل میدهد

به نظر میرسد تحقیقات سید حسن داعی الاسلام در مورد نایاک و 6 سال اقامت در آمریکا برای ایشان بسیار آموزنده بوده است. ایشان بالاخره یاد گرفته اند که برای فعالیت در آمریکا باید سازمان و تشکیلاتی قانونی داشته باشند. براین اساس آقای داعی الاسلام تصمیم میگیرد که نه تنها یک بلکه دو سازمان " غیرانتفاعی " تشکیل دهد. اولین سازمان به نام " در جستجوی حقیقت " یا " In Search of truth " در تاریخ 21 ماه مه 2008 در ایالت آریزونا به ثبت رسیده. شماره ثبت آن 2-1451970 (8) در مدارک ثبت این سازمان هدف آن " تحقیق و آموزش " قید شده است. تعداد

اعضای هیئت مدیره این سازمان یک نفر میباشد (سید حسن داعی الاسلام) و این سازمان گویا قرار است عضو داشته باشد. تا تاریخ نگارش این مقاله، اطلاعات جدیدی در مورد تعداد اعضای هیئت مدیره، اعضای سازمان و وضعیت مالی این سازمان در دست نیست.

دومین سازمانی که توسط آقای داعی الاسلام و دوستان ایشان به ثبت رسیده با نام جالب " کمیته آمریکاییان و ایرانیان پیشرو یا Progressive American Iranian Committee که به مخفف سازمان " پیک " نام گذاری شده، این سازمان توسط آقای سیاوش عبقری و همسرش شهلا عبقری در 18 ماه اوت 2008 در ایالت جورجیا به شماره 58064681 به ثبت رسیده است (9) در حال حاضر طبق اطلاعات موجود در وبسایت تعداد اعضای هیئت مدیره این سازمان 13 نفر میباشد. این اعضا شامل شهلا عبقری، سیاوش عبقری، رحمان اسدالهی، حسن داعی، ایرج درخشانی، بیژن افتخاری، حسین اشرافی، کیوان کابلی، نسترن سمعی، بهروز شهابی، زهره شینه، ناصر طهماسبی و مهدی ذوالفقاری میباشد.

جالب اینجاست که اگر نگاهی به وبسایت این دو سازمان بکنیم تقریباً 95 درصد مطالب آنها مشترک است و همگی مطالب بر علیه سازمان نایک می باشد. هدف این سازمان " فعال کردن ایرانیان در آمریکا برای همکاری در فعالیت های سیاسی و جذب حمایت سازمان ها و نهاد ها و تصمیم گیرندگان سیاسی آمریکا " قید شده است. با مطالعه محتوای وبسایت این سازمان انسان متوجه میشود که این سازمان بیشتر برای جدایی و تفرقه بین ایرانیان فعالیت می کند تا فعال کردن آنان برای همکاری و همیاری در فعالیت های سیاسی.

اطلاعات زیادی در مورد وضع مالی، مالیاتی و تعداد اعضای این سازمان نیز در دست نیست. جالب این جا است که سید حسن داعی الاسلام خواهان شفافیت در مورد سازمان نایک و آقای ترینا پارسی می باشد، در حالیکه در مورد این دو سازمان که خودش در هیئت مدیره آنها قرار دارد اطلاعات زیادی در اختیار مردم قرار نمیدهد. بطور خلاصه با مروری بر آنچه که در مورد داعی الاسلام موجود است می توان نتیجه گرفت که آقای داعی الاسلام بر خلاف ادعای خود که در " جستجوی حقیقت " می باشد حقایق زیادی را از مخاطبان خود پنهان نگاه میدارد. نویسنده لزوماً طرفدار و یا موافق تمام مواضع سازمان نایک و یا آقای پارسی نیست، ولی وقتی به سایت نایک رجوع میکنیم، میزان اطلاعاتی که در مورد این سازمان در دسترس همگان قرار دارد 100 برابر اطلاعاتی است که سید حسن الاسلام و شرکا در اختیار خوانندگان خود قرار میدهند. داعی الاسلام شاید بتواند مخاطبان خود را در تلویزیون های ماهواره ای فارسی زبان لس آنجلس که دسترسی و یا اطلاع کافی از سیستم اینترنت ندارند قانع کند ولی گمراه کردن جوانان ایرانی مقیم آمریکا کار ساده ای نیست.

داعی الاسلام: کارشناس یا کار شکن

در عرض 30 سال گذشته ایرانیان مقیم آمریکا شاهد ظهور و سقوط شخصیت های به اصطلاح مبارز زیادی در تلویزیون های ماهواره ای بوده اند. بیشتر این افراد پس از مدتی گمراهی جامعه ناپدید شدند. اگر سید حسن داعی الاسلام واقعاً در " جستجوی حقیقت " می باشد، بهتر است نکات زیر را برای مخاطبان خود شفاف سازد:

- 1- چرا سید حسن داعی الاسلام از اسم واقعی خود استفاده نمیکند؟
- 2- رابطه سید حسن داعی الاسلام با مجاهدین و باند مسعود و مریم رجوی چیست؟
- 3- فعالیت های داعی الاسلام در مدت زمان 20 سال اقامت در فرانسه چه بوده است؟
- 4- چرا مقالات انگلیسی داعی الاسلام فقط توسط وسایل ارتباط جمعی نو محافظه کاران انتشار می یابد؟
- 5- دو سازمان " در جستجوی حقیقت " و " کمیته آمریکاییان و ایرانیان پیشرو (پیک) " چند عضو دارند؟ آیا در اداره مالیات آمریکا (IRS) ثبت شده اند؟ درآمد و مخارج این دو سازمان چگونه است؟
- 6- اگر سید حسن داعی الاسلام ادعا میکند که سازمان نایک " لابی جمهوری اسلامی " است، آیا چه مدرکی برای اثبات این فرضیه دارد؟
- 7- مخارج سید حسن داعی الاسلام از کجا تامین میشود؟

نوشته های داعی الاسلام انسان را به یاد داستان های " جانی دالر" می اندازد ، با این تفاوت که آقای جانی دالر صادراتی ما از فرانسه آسمان و ریسمان را به هم وصل کرده تا ثابت کند که تریتا پارسی " لابیست" رژیم اسلامی است.

باید توجه داشت که وقتی حسن داعی الاسلام 18 ساله بود آقای تریتا پارسی تازه متولد شده است، در زمان انقلاب تریتا پارسی 5 ساله به خارج از کشور آمده و 30 سال از عمر 35 ساله خود را در خارج از کشور گذرانده است. سید حسن داعی الاسلام نماینده نسلی وامانده از انقلاب است که قدرت درک واقعیت های نسل جدید ایرانیان در ایران و آمریکا را نداشته و نخواهد داشت.

امیدوارم که سید حسن داعی الاسلام و شرکاء که تا به حال ماموریت سازمانی خود را خوب انجام داده بتواند با مجهز کردن دو سازمان غیرانتفاعی خود بتوانند به قول خودشان لابی های جمهوری اسلامی را از اطراف کنگره آمریکا خارج سازند. تفرقه اندازی و تهمت به سازمان های موفق ایرانی در آمریکا بهانه هایی پیش نیست برای کم کاری مخالفان. با این نوع تاکتیک ها شاید داعی الاسلام و رفقا برای مدتی مردم ما را " سرکار" بگذارند ولی در تجزیه و تحلیل نهایی سنوآل اصلی جامعه ما این است " شما چه کار کرده اید؟ دیر یا زود سید حسن داعی الاسلام باید به این سنوآل اساسی جواب بدهد.

اگر قبول کنیم که تریتا پارسی و نایاک نماینده همه ایرانیان در آمریکا نیست ، راستی چه سازمانی ایرانیان را نمایندگی میکند؟ آیا چنین سازمانی وجود دارد؟ پیشنهاد شما برای فعال کردن ایرانیان در آمریکا چیست؟ در عرض 20 یا 30 سال گذشته داعی الاسلام و شرکاء چه فعالیت عملی در راه گردهمایی و مشارکت ایرانیان در آمریکا انجام داده اند؟ اگر علمی انجام داده اند لطفاً نتایج آن را به همگی نشان دهند تا آگاه شویم. به قول قدیمی ها " به عمل کار برآید ، به سخنرانی نیست"

SOURCES:

1. www.iranianlobby.com/darBarehMa.php
2. <http://english.iranianlobby.com/darBarehMa.php>
3. <http://www.iran-interlink.org/?mod=view&id=7222>
4. <http://thefastertimes.com/diplomacy/2009/11/17/who-is-hassan-daiopleslam/>
5. <http://www.iran-ghalam.de/2Haupt/1107.sobhani.16.8.07.HTM>
6. <http://www.iranian-americans.com/persian/>
7. <http://original.antiwar.com/sahimi/2009/11/20/the-israel-lobby-the-neocons-and-the-iranian-american-community%C2%A0/>
8. <http://starpas.azcc.gov/scripts/cgiip.exe/WService=wsbroker1/names-detail.p?name-id=14519702&type=CORPORATION>
9. <http://corp.sos.state.ga.us/corp/soskb/Corp.asp?1476302>
10. <http://www.iranian-americans.com/about>